
DODATEK č. 1  
 

ke Smlouvě o dílo č. 4200012128  „Výměna stávajícího chlazení serverovny za chlazení nové 

včetně provedení stavebních úprav v 1. patře objektu Ve Smečkách 33, Praha 1“ (dále jen 

„dodatek “) uzavřené dne 22. 4. 2020 

 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NOZ“) 

 

 

 I. 

  Smluvní strany 

1. Objednatel:                Státní zemědělský intervenční fond (SZIF)  

    sídlo:                           Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

    IČ:                                48133981 

    zastoupen:                    Mgr. Petrem Milasem, ředitelem Sekce ekonomické  

    bankovní spojení:        Česká národní banka  

    číslo účtu:                    3926001/0710  

    

    (dále jen „objednatel“ nebo „SZIF“)  

    a 

 

2. Zhotovitel:                 MTL spol. s r.o.  

    sídlo:                           Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

    IČ:                               47666765  

    DIČ:                            CZ47666765                       

    bankovní spojení:       Raiffeisen bank 

    číslo účtu:                   5146344001/5500 

    zastoupen:                  xxxxxxxxxxxxx 

                   

      

    (dále jen „zhotovitel“) 

    (dále společně také jen „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 II. 

Předmět a účel dodatku 

 

 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 22. 4. 2020 Smlouvu o dílo č. 4200012128 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést stavební úpravy spojené s výměnou 

stávajícího chlazení serverovny za chlazení nové v objektu Ve Smečkách 33, Praha 1  (dále jen 

„dílo“). 

2. Při odstranění původních technologických zařízení chlazení serverovny byly zjištěny 

některé rozdíly oproti projektové dokumentaci („PD“). Především se jedná o komponenty, které 

byly při zpracování PD zakryty.  



3.  Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to úprava předmětu Smlouvy o  vícepráce 

a s tím související změna cena díla. 

4. Vícepráce jsou zaznamenány ve stanovisku TDI ze dne 18. 6. 2020 a v cenové kalkulaci 

zhotovitele ze dne 15. 6. 2020, které tvoří  nedílnou součást tohoto dodatku jako Příloha č. 1 a 

Příloha č. 2. 

5. Smluvní strany se v souladu s čl. IX., odst. 2 Smlouvy dohodly na následujících změnách 

Smlouvy: 

Článek II. odst. 1 Smlouvy – Předmět díla se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce 

specifikované v stanovisku TDI, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje 

tyto vícepráce provést. 

 

V čl. III. odst-1 Smlouvy se mění na základě schváleného změnového listu č. 1 celková cena díla, 

která se navyšuje o cenu za vícepráce: 

 

Celková cena bez DPH vyplývající ze smlouvy o dílo činí  1.572.913,01 Kč (slovy: jeden 

milion pět set sedmdesát dva tisíc devět set třináct korun českých jeden haléř) 

odsouhlasené více práce činí bez DPH                           136.113,- Kč (slovy: jedno sto třicet šest 

tisíc sto třináct korun českých)  

Celková cena vyplývající ze smlouvy o dílo ze dne 22. 4. 2020 

a dodatku č. 1 k této smlouvě činí bez DPH    1.709.026,01 Kč (slovy: jeden 

milion sedm set devět tisíc dvacet  šest korun českých jeden haléř)  

DPH 21 %           358.895,46 Kč (slovy: tři sta 

padesát osm tisíc osm set devadesát pět korun českých čtyřicet šest haléřů) 

Celková cena včetně DPH      2.067.921,47 Kč (slovy: dva 

miliony šedesát sedm tisíc devět set dvacet jedna korun českých čtyřicet sedm haléřů) 
 
 

 

 III. 

Ostatní ujednání 

 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 22. 4. 2020 zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

(1)  vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek neobsahuje informace, které nelze poskytnout podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, že 

objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen dodatek uveřejnit v registru smluv. Tato 

skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění tohoto dodatku. Obě 

smluvní strany jsou proto povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne podpisu dodatku provést 



kontrolu, zda je dodatek uveřejněn v registru smluv. V případě, že zhotovitel zjistí, že dodatek 

uveřejněn v registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu 

SZIF anebo dodatek sám uveřejnit. 

5. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem tohoto 

dodatku dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 

povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 

zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v 

neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 

12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem 

splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny 

poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 

demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je 

zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Stanovisko technického dozoru investora ze dne 18. 6. 2020 

Příloha č. 2 – Cenová kalkulace – vícepráce 

 

V Praze dne  

 

      Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 

      …………………………..    ……………………………… 

     Mgr. Petr Milas,                            xxxxxxxxxxxx  

 ředitel Sekce ekonomické     jednatel 


		2020-07-02T12:21:32+0200




